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ســپهرغرب، گــروه ایــران و جهــان: 
معاون توســعه مدیریت و پشــتیبانی وزیر 
آموزش وپرورش از اختصاص ردیف مســتقل 
برای رتبه بندی معلمان در لایحه بودجه 98 با 

اعتبار دو هزار میلیارد تومان خبر داد.
علــی الهیار ترکمن درباره گنجانده شــدن اعتبار 
رتبه بنــدی معلمان در لایحه بودجــه، اظهار کرد: بر 
اســاس جزء دو بند الف ماده 63 قانون برنامه ششم، 
نظــام رتبه  بندی را باید اجرا کنیم که این لایحه را به 
دولت داده ایم، اما هنوز از دولت به مجلس نرفته است.
وی با بیــان اینکه بین 15 آبان ماه تا 15 آذرماه 

اوج فعالیت های بودجه ریزی بــود، ادامه داد: برای 
اینکــه از اجــرای بودجه ریزی در ســال 98 عقب 
نیافتیــم، طی هماهنگــی که با دولت و ســازمان 
برنامه وبودجه داشتیم، ردیف مستقلی برای اجرای 

رتبه بندی در سال 98 پیش بینی کردیم.
الهیــار ترکمن با بیان اینکه ایــن مبلغ دو هزار 
میلیارد تومان اســت، گفت: برخی افراد از عددهای 
15 هزار و 11 هــزار میلیارد تومان نام می برند که 
این اعداد فقــط حدس و گمانه زنی اســت و هیچ 
واقعیــت علمی ندارد، زیرا ما هیچ قانونی نداریم که 

بر مبنای آن بتوانیم میزان را تعیین کنیم.

محدودیتتراکنشبانکیبرایهرکدملیآغازشد

سقف تراکنش 100 میلیون تومان در 24 ساعت
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: بانک مرکزی 
از روز گذشــته محدودیت جدید تراکنش های 
بانکی را برای هر شماره ملی اجرایی کرده است.
بانــک مرکــزی در اقدامی جدید کــه البته قبلًا 
از ســوی عبدالناصــر همتی رســانه ای شــده بود، 
محدودیت های تازه ای را بــرای تراکنش های کارتی 

اعمال کرده است.
همتی قبلًا در گفت وگــوی تلویزیونی اعلام کرده 
بود که برنامه جدیــد بانک مرکزی اعمال محدودیت 
برای تراکنش های بانکی به ازای هر شماره ملی است.

طبق این سیاســت جدید که به منظــور مبارزه با 
پول شــویی اجرا شــده و اتفاقاً تأثیر بسزایی هم در 
کنترل نوســانات ارزی داشته اســت، هر شماره ملی 
می تواند در طول یک روز )24 ساعت( نهایت تا 100 

میلیون تومان تراکنش بانکی داشته باشد.
هــر کارت بانکی نیز نهایت تــا 50 میلیون تومان 

می تواند تراکنش بانکی طی 24 ساعت داشته باشد.
گفتنی است، یکی از اهداف بانک مرکزی از اعمال 
بخشــنامه محدودیت تراکنش هــای کارتی، محدود 
کردن فعالیت پوزهای خارج کشــور است که به طور 
غیر مجاز و به خاطر تخلف شرکت های psp و نظارت 

ضعیف بانک ها در خارج مرزها فعالیت می کنند.
بــا تغییــر رئیــس کل بانــک مرکــزی و آمدن 
عبدالناصر همتی به برج میرداماد، سیاست های ارزی 
جهت گیری مناسبی پیدا کرد و حاصل این سیاست ها 

کاهش تلاطم های ارزی در بازار ارز ایران شد.

یکی از اقدامات مهم و تأثیرگذار بانک مرکزی که 
اتفاقاً موجب کاهش قیمت ارز و تلاطم های ارزی شد، 
بخشــنامه اصلاح مبلغ تراکنش های بانکی بود که در 

هفته های گذشته ابلاغ و اجرا شد.
در این بخشــنامه عبدالناصر همتــی تأکید کرد: 
اخیراً تخطی از مفاد بخشــنامه های بانک مرکزی به 
بهانه درخواســت مشتریان در برخی بانک ها مشاهده 
شــده که ضمن ایجاد مزیت رقابتی ناســالم ناشی از 
عدم رعایت مقــررات، باعث آشــفتگی و اختلال در 
بازارها شده و بستری برای تسهیل عملیات سوداگرانه 
و ســفته بازی ایجاد کرده اســت؛ بر این  اساس ضمن 
تأکید بــر اجرای دقیــق مفاد بخشــنامه های بانک 
مرکزی، لازم است تغییرات لازم با اولویت آنی اجرایی 

شده و بر رعایت دقیق آن نظارت به عمل آید.
در این بخشنامه تأکید شد که:

1. ســقف عمومی تراکنش انتقال وجه شــتابی و 
غیر شــتابی کارتی برای هریــک از پایانه های مجاز 
)به جزء کارت خوان شعبه ای( جهت هر فقره کارت در 

شبانه روز مبلغ 30 میلیون ریال است.
2. سقف عمومی تراکنش انتقال وجه شتابی و غیر 
شتابی کارتی برای پایانه کارت خوان شعبه ای برای هر 
فقره کارت در شبانه روز با شرط احراز هویت عینی و 

حضوری، مبلغ 150 میلیون ریال است.
3. ســقف عمومی تراکنش خریــد کارت برای هر 
فقره کارت در شبانه روز مبلغ 500 میلیون ریال است 
)تبصره: این ســقف مشمول تراکنش های پذیرندگان 

حســاب های دولتی و پذیرندگان بــا کدهای صنفی 
خاص نمی شود(.

4. ارســال کد ملی دارنده کارت در تمام تراکنش های 
کارتی  هنگام پاسخ تراکنش اجباری است.

5. درج »بابــت« در تمــام دســتور پرداخت های 
ارسالی در سامانه های ساتنا و پایا اجباری است.

مهم ترین بند این بخشــنامه آن بود که هر کارت 
بانکــی فقط می توانــد روزانه 50 میلیــون خرید از 
دســتگاه های کارت خوان داشــته باشــد؛ اعمال این 
محدودیــت موجب شــد تا ســفته بازان و دلال های 
خارج نشین که در کشــورهای همسایه با کارت خوان 
بانک های داخلی اقــدام به خریدوفروش ارز در مبالغ 

بالا می کردند، به مشکل بخورند.
بعد از اعمال این محدودیت ها دلال ها دســت به کار 
شــدند تا با افتتاح حساب در بانک های متعدد از طریق 
کارت بانک هــای مختلف، خریدهای ارزی خود را انجام 
دهند. گزارش های موثق حاکی از آن است که دلال هایی 
که قبلًا در یکی دو بانک حساب فعال داشتند، الآن در 
بیش از 10 بانک حســاب باز کرده انــد تا با کارت های 

مختلف خریدهای 50 میلیونی را انجام دهند.
اما با بخشــنامه جدید بانــک مرکزی که از دیروز 
عملیاتی شــده است، رسماً دست این گروه از دلال ها 
در پوســت گردو مانده و دیگــر نمی توانند از ترفند 

افتتاح حساب در بانک های مختلف استفاده کنند.
در ایامــی که محدودیــت  تراکنش های کارتی در 
کشور اعمال شــده، گروهی دست به نقد شده اند که 

چــرا بانک مرکزی با این بخشــنامه تلاش می کند تا 
ارزش پول ملی را بکاهد و مردم را به سمت معاملات 
پایاپای هدایت کند؟! ادعای این گروه آن اســت که 
اگر فردی معامله کلان داشته باشد، مثلًا اگر بخواهد 
ملک معامله کند به مشــکل می خورد! اما در پاســخ 
بایــد گفت که برای معاملات ملکی و کلان همیشــه 
طرفین از چک های معتبر بانکی استفاده می کنند. در 
سایر معاملات نیز ســاتنا و پایا می تواند کمک خوبی 

برای طرفین باشد.
باید یادآور شــد که منظــور از دلال های ارزی در 
این گزارش فقط افرادی نیســتند کــه در بازار ارز و 
به صورت آشکارا به خریدوفروش ارز می پردازند، بلکه 
افراد بســیاری هستند که گروهی از آن ها در خارج از 
کشــور حضور دارند و گروهی نیز در داخل هستند و 
در پشت پرده سال هاست از این وضعیت سوءاستفاده 

می کنند.
بنابراین گروهی که الآن به وضعیت نظام پرداخت 
اعتراض دارند، همان هایی هســتند که قبلًا از گرانی 
دلار دفــاع می کردند و الآن به نظــام پرداخت انتقاد 
می کنند؛ چراکه شریان اصلی با این بخشنامه قطع و 

کار برای آن ها سخت شده است.
کارشناســان اقتصادی اذعان دارند که طرح اخیر 
بانک مرکزی مانع خروج ســرمایه از کشــور شــده 
اســت؛ چراکه خریدهای ملک در کشورهای ترکیه، 
ارمنســتان، کانادا و... همه از طریق کارت کشــیدن 
انجام می شد که الآن دست این گروه بسته شده است.

لابیصهیونیستدرکاناداعلیهایراندستبهکارشد
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: ســناتور 
محافظه کار حامی رژیم صهیونیستی کانادا یک 
قطعنامه ضد ایرانی ارائه داده که قرار است روز 

دوشنبه درباره آن رأی گیری شود.
سناتور محافظه کار حامی رژیم صهیونیستی کانادا 
یک قطعنامه ضد ایرانی ارائه داده که قرار اســت روز 
دوشــنبه درباره آن رأی گیری شــود؛ ایــن قطعنامه 
پیشنهادی ایران را به حمایت از تروریسم متهم کرده 

است.
در قطعنامه پیشنهادی لیندا فرام خواهر دوید فرام 
)استراتژیســت جمهوری خواهان آمریکا و نویســنده 
سخنرانی محور شرارت جورج بوش( آنچه رفتار رژیم 
ایران در مســئله حقوق بشر و حمایت از تروریسم در 
سراسر جهان شامل حمایت های لفظی و مادی برای 

نابودی دولت اسرائیل نامیده شده، محکوم می شود.
همچنین این ســناتور صهیونیســت به ســخنان 

اخیــر حجت الاسلام والمســلمین حســن روحانــی 
رئیس جمهوری ایران مبنی بر »غده ســرطانی بودن 
رژیم صهیونیستی در منطقه« اشاره کرده و خواستار 

محکوم کردن آن شده است.
قطعنامه پیشنهادی از دولت کانادا انتظار دارد که 
از ایران بخواهد به سرعت تمامی کانادایی هایی که در 

این کشور بازداشت شده اند را آزاد کند.
علاوه بر آن دولت کانادا به طور فوری سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی را در لیســت نهادهای حامی تروریسم 
تحت قانون جنایی این کشور قرار دهد و نهادها و افراد 
دولت ایران به دلیل آنچه سوء استفاده گسترده از حقوق 

بشر نامیده شده است، تحت تحریم قرار گیرند.
این سناتور به این نیندیشیده است که اگر نیروی 
نظامی یک کشــور را در لیست حامیان تروریسم قرار 
دهد که از قضا با نیروی نظامی کانادا در عراق احتمال 
مواجهه دارند، چــه خطراتی در منطقه  ایجاد خواهد 

شــد؛ به خصوص آنکه این دو کشور در شرایط صلح با 
یکدیگر قرار دارند.

هرچند که این آرزوی شدید صهیونیست ها است، اما 
تاکنون دولت کانادا از چنین کاری ســر باز زده و آن را 
منوط به بررسی با متحدان غربی و منطقه ای کرده است.

قطعنامه ضد ایرانی سناتور حامی صهیونیست در 
حالی از دولت کانادا خواسته است در کنار مردم ایران 
باشــد که نمایندگان همین حــزب تصویب کرده اند 
روابط با ایران حتی روابط کنســولی که برای هزاران 
شــهروند ایرانی مشکلات فراوانی ایجاد کرده است را 

متوقف کنند و بر تداوم این روند هم تأکید دارند.
همچنین بدون درنظر گرفتن مشکلات عدیده ای 
که تحریم هــای یک جانبه آمریکا بــرای مردم ایران 
به خصــوص در بخش دارویی ایجاد کــرده؛ از آزادی 
دین، مذهب، فکر، عقیده، بیان، مطبوعات، شبکه های 

اجتماعی و تجمعات مسالمت آمیز سخن رانده است.

ســنای کانادا اعتبــار کمتری نســبت به مجلس 
نماینــدگان دارد، چون انتخابی نیســت؛ اما مجلس 
نمایندگان انتخابی اســت. در فرایند قانون گذاری هر 
قانونــی که مجلس نمایندگان تصویــب کند، باید به 

تأیید سنا هم برسد.
لینــدا فرام نزدیکی زیادی به لابی صهیونیســتی 
دارد و در مواقع مختلف چه به صورت لایحه، قطعنامه 
و یا ســخنرانی علیه ایران اقدام کرده است؛ در اکتبر 
سال گذشته ملت ایران را بدخواه خواند، پیش از آنکه 

ترامپ ملت ایران را تروریست بداند.
قطعنامه های مجلس نمایندگان و ســنا درصورت 
رأی به قانون تبدیل نمی شــوند؛ محافظه کاران پیش 
از این ســعی کردند که لایحه ای را علیه ایران به نام 
تحریم های غیر هســته ای به تصویب برسانند که این 
لایحه با اعتراض گســترده جامعه ایرانی در کانادا و با 

کمپین کنگره ایرانیان کانادا شکست خورد.


